1

2021 年 10 月 5 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証一部）
問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

（開示事項の経過）連結子会社（孫会社）の異動を伴う株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 8 日付「連結子会社（孫会社）株式の譲渡に係る基本合意書の締結に関するお知

らせ」及び 2021 年 9 月 30 日付「（開示事項の変更）『連結子会社（孫会社）株式の譲渡に係る基本合意

書の締結に関するお知らせ』の一部変更について」にてお知らせのとおり、当社連結子会社 JDI Taiwan,

Inc.（台湾、以下「JDIT」）が 100%保有する当社連結製造子会社（孫会社）Kaohsiung Opto-Electronics Inc.

（台湾、以下「KOE」）の全ての株式を、当社の製造委託先企業である Wistron Corporation（台湾）の 100%

子会社 Wise Cap Limited Company（台湾、以下「Wise Cap」）に譲渡（以下「本株式譲渡」）することに

ついて協議を進めてまいりましたが、本日開催の当社及び JDIT の取締役会決議に基づき、本日、JDIT

と Wise Cap との間で株式譲渡契約を締結いたしました。また、2021 年 7 月 8 日付の基本合意書におい

て未確定であった KOE 株式の譲渡価額について、金額が確定しましたので、お知らせいたします。

1. 異動する孫会社 (KOE) の概要

(1) 名称 Kaohsiung Opto-Electronics Inc.

(2) 所在地 台湾 高雄市高雄前鎮科技産業園区東13號

(3) 代表者の役職・氏名 董事長兼総経理/社長兼CEO 松岡 英樹

(4) 事業内容 液晶モジュールの設計・製造・販売

(5) 設立年月日 1967年5月27日

(6) 大株主及び持株比率 JDI Taiwan Inc. 100.0%

2. 株式譲渡の相手先の概要

(1) 名称 Wise Cap Limited Company（鼎創有限公司）

(2) 所在地 台湾新北市汐止区新台五路1段88号22階

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 林 福謙

(4) 事業内容 投資コンサルティング、企業経営管理コンサルティング

(5) 設立年月日 1999年11月5日

(6) 大株主及び持株比率 Wistron Corporation 100.0%

PersonalTech
For A Better World

2

3. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 8,878,300 株（JDIT の議決権所有割合：100.0%）

(2) 譲渡株式数 8,878,300 株

(3) 譲渡価額 8,582 百万円

(4) 異動後の所有株式数 0 株

4. 日程

(1)
取締役会決議日

基本合意書締結日
2021 年 7 月 8 日

(2) 本株式譲渡契約締結日 2021 年 10 月 5 日

(3) 本株式譲渡実行日
2021 年 10 月～12 月（予定）

（関係当局等の許認可を取得し次第速やかに実行）

5. 今後の見通し

本株式譲渡完了後、KOE は当社の連結範囲から除外されます。

なお、本株式譲渡が 2022 年 3 月期の当社連結業績へ与える影響は軽微となる見込みですが、当社

の中長期的な企業価値向上には大きく寄与するものと考えております。今後、開示すべき事由が発生

した場合は、直ちにお知らせいたします。

以 上